

## Dożynki Wiejskie w Schodni



fot. MW

**8 września** odbyły się **Dożynki Wiejskie 2013 w Schodni**, które są uroczystością uhonorowania trudu rolników oraz podziękowania za tegoroczny plon.

Dożynki rozpoczęły się uroczystą dziękczynną mszą św. w kościele parafialnym w Schodni, odprawioną przez ks. proboszcza **Jana Bejnara**.

O godz. **14:00** uformowano tradycyjny korowód dożynkowy, który przejechał ulicami miejscowości. W tym roku udział wzięła bardzo duża liczba barwnych wozów dożynkowych i przebierańców, co świadczy o silnym zaangażowaniu mieszkańców w życie kulturalne wsi oraz dbaniu o lokalną tradycję. Przystrojono również miejscowość oraz posesje.

Po zakończeniu korowodu wszyscy mieszkańcy zebrali się przed Barem ZGODA „u Gerdy”, gdzie **Pani Sołtys Julita Widera** oraz **Burmistrz Ozimka Marek Korniak** serdecznie podziękowali wszystkim rolnikom za ich trud oraz całoroczną pracę. Skorzystali także z okazji aby wyrazić uznanie dla zaangażowanych w organizację tegorocznych dożynek.

Odbyło się również przekazanie chleba dożynkowego włodarzowi gminy przez starostów dożynek **Józefa i Gabriellę Wiora**. Ks. proboszcz J. Bejnar pobłogosławił chleb, a burmistrz zgodnie z tradycją sprawiedliwie podzielił go wśród zebranych - jako symbol, aby nigdy nikomu go nie zbrakło. Po części oficjalnej zaproszono wszystkich na kołacz śląski oraz drobny poczęstunek.

Wieczorom wszystkich mieszkańców zaproszono na zabawę taneczną z **Zespołem BRAVO**.

Sołtys Julita Widera serdecznie dziękuje za finansowe wsparcie Burmistrzowi Ozimka Marka Korniakowi, Panu Jerzemu Sobocie Przewodniczącemu DFK Stara Schodnia, ks. proboszczowi Janowi Bejnarowi za odprawioną mszę św., Radzie Sołectkiej z Przewodniczącą Bernadetą Gonsior i strażakom z OSP Schodnia za pomoc w organizacji korowodu i przygotowaniu tegorocznej imprezy, sponsorom napojów podczas korowodu - radnemu Markowi Elisowi, Ferdynandowi Stasch i Johanowi Hallek, Pani Gerdzie Bronder za udostępnienie i przygotowanie Sali, Pani Krystynie Wycisk za przepiękne przystrojenie kościoła oraz Dawidowi Golla - DJ BIGLLO za znakomitą muzykę podczas korowodu.